INDICAÇÃO Nº. 054/2023

Proponente: Felipe Hulle Del Puppo

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

VIABILIZAR CALÇAMENTO ATÉ O FINAL DAS RUAS DELIMAR SCHUNK E

MÁRIO SCHUNK, VISANDO PROPORCIONAR MELHOR ACESSIBILIDADE,

SOBRETUDO, MAIOR QUALIDADE DE VIDA, AOS MUNÍCIPES RESIDENTES

NOS MENCIONADOS LOGRADOUROS.

JUSTIFICATIVA

Solicito que seja viabilizado o serviço solicitado acima nos locais citados, visto que,
encontram-se em precário estado, com condições de trafegabilidade reduzida.

Nesse contexto, considerando que, as referidas ruas carecem de tais melhorias,
solicito agilidade no atendimento a este pedido, oriundo da reivindicação de
moradores locais, os quais, aguardam com grande ansiedade pela sua realização.

Ante o exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos, no sentido de atender o que segue o mais breve
possível.

Sala das Sessões, 05 de Julho de 2023.

Felipe Hulle Del Puppo
Vereador

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t tps : / /marecha l f lo r iano.camarasempape l .com.br /sp l /au ten t ic idade u t i l i zando o  ident i f i cador

31003900370030003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Felipe Hulle Del Puppo em 05/07/2023 14:44

Checksum: 37422C08E09EA43EDD52C738B543204C406A085202AA498029BAD89D24001F06